


Edição 6.305 | Ano 10
05 de julho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

CONTRATO Nº 548/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 546/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 547/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIA 335/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: L0OHAPPP-CUXUK3C0-BBF18PRF-QMRAYEEB
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO – FUNSAÚDE 

RUA LUIZ GONZAGA, S/N – CEP: 44695-000 
NOVO HORIZONTE – CAPIM GROSSO – BAHIA 

CNPJ: 11.390.971/0001-01 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

     
Fundo Municipal de Saúde de Capim Grosso - Bahia 

CNPJ nº 11.390.971/0001-01 
Inexigibilidade n° 466/2024 

Contrato nº 548/2024 
 
O Fundo Municipal de Saúde do Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna 
pública a Contratação: Credenciamento nº 023/2024; Processo Administrativo nº 601/2024; 
Inexigibilidade n° 466/2024. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DOS USUÁRIOS DO 
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS), VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA 
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BA.  Prazo: 05/07/2024 a 05/07/2025.  
Recurso Orçamentário: 02.05.01 / 10.122.5.2.062 / 10.302.2.065 / 10.301.5.2.027 / 
3.3.90.36.00/ 15001002/16000000. Contrato Nº 548/2024. Prestador de Serviços: LARISSA 
JESUS DE SOUZA, inscrita no CPF sob n.º 073.511.215-08, Documento de Identidade nº 
63.229.520-X SSP/SP e no Conselho Regional de Enfermagem da Bahia nº 001.948.407TE, 
residente e domiciliada na Rua 15 de Novembro, nº 479B, Oliveira, CEP: 44695-000, no 
município de Capim Grosso -BA. Data de assinatura: 05/07/2024. Valor: R$ 32.645,40 (Trinta e 
dois mil seiscentos e quarenta e cinco reais e quarenta centavos). Maguibe Rangel Sousa Rios 
dos Santos, Secretário Municipal de Saúde. 
 
 

 

 

 

Edição 6.305 | Ano 10
05 de julho de 2024

Página 3

CONTRATONº 548/2024

Certificação Digital: L0OHAPPP-CUXUK3C0-BBF18PRF-QMRAYEEB
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO – FUNSAÚDE 

RUA LUIZ GONZAGA, S/N – CEP: 44695-000 
NOVO HORIZONTE – CAPIM GROSSO – BAHIA 

CNPJ: 11.390.971/0001-01 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

     
Fundo Municipal de Saúde de Capim Grosso - Bahia 

CNPJ nº 11.390.971/0001-01 
Inexigibilidade n° 464/2024 

Contrato nº 546/2024 
 
O Fundo Municipal de Saúde do Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna 
pública a Contratação: Credenciamento nº 023/2024; Processo Administrativo nº 601/2024; 
Inexigibilidade n° 464/2024. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DOS USUÁRIOS DO 
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS), VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA 
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BA.  Prazo: 05/07/2024 a 05/07/2025.  
Recurso Orçamentário: 02.05.01 / 10.122.5.2.062 / 10.302.2.065 / 10.301.5.2.027 / 
3.3.90.36.00/ 15001002/16000000. Contrato Nº 546/2024. Prestador de Serviços: CARINE DE 
LIMA NERY, inscrita no CPF sob n.º 860.816.205-90, Documento de Identidade nº 16.135.411-
47 SSP/BA e no Conselho Regional de Enfermagem da Bahia  nº 001.942741TE, residente e 
domiciliada na Rua Itatiaia, nº 657, Oliveira, CEP: 44695-000, no município de Capim Grosso -
BA. Data de assinatura: 05/07/2024. Valor: R$ 32.645,40 (Trinta e dois mil seiscentos e 
quarenta e cinco reais e quarenta centavos). Maguibe Rangel Sousa Rios dos Santos, 
Secretário Municipal de Saúde. 
 
 

 

 

 

Edição 6.305 | Ano 10
05 de julho de 2024

Página 4

CONTRATONº 546/2024

Certificação Digital: L0OHAPPP-CUXUK3C0-BBF18PRF-QMRAYEEB
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO – FUNSAÚDE 

RUA LUIZ GONZAGA, S/N – CEP: 44695-000 
NOVO HORIZONTE – CAPIM GROSSO – BAHIA 

CNPJ: 11.390.971/0001-01 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

     
Fundo Municipal de Saúde de Capim Grosso - Bahia 

CNPJ nº 11.390.971/0001-01 
Inexigibilidade n° 465/2024 

Contrato nº 547/2024 
 
O Fundo Municipal de Saúde do Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna 
pública a Contratação: Credenciamento nº 023/2024; Processo Administrativo nº 601/2024; 
Inexigibilidade n° 465/2024. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DOS USUÁRIOS DO 
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS), VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA 
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BA.  Prazo: 05/07/2024 a 05/07/2025.  
Recurso Orçamentário: 02.05.01 / 10.122.5.2.062 / 10.302.2.065 / 10.301.5.2.027 / 
3.3.90.36.00/ 15001002/16000000. Contrato Nº 547/2024. Prestador de Serviços: SAMARA 
ALVES DA SILVA, inscrita no CPF sob n.º 062.634.145-02, Documento de Identidade nº 
2359667548 SSP/BA e no Conselho Regional de Enfermagem da Bahia nº 001.786.764TE, 
residente e domiciliada na Rua 13 de Maio, nº 121-D, Oliveira, CEP: 44695-000, no município 
de Capim Grosso -BA. Data de assinatura: 05/07/2024. Valor: R$ 32.645,40 (Trinta e dois mil 
seiscentos e quarenta e cinco reais e quarenta centavos). Maguibe Rangel Sousa Rios dos 
Santos, Secretário Municipal de Saúde. 
 
 

 

 

 

Edição 6.305 | Ano 10
05 de julho de 2024

Página 5

CONTRATONº 547/2024

Certificação Digital: L0OHAPPP-CUXUK3C0-BBF18PRF-QMRAYEEB
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 
CNPJ: 13.230.982/0001-50 
Praça Nove de Maio, S/Nº, Bairro Novo Horizonte 
Capim Grosso – Bahia 
CEP: 44.823-760 

 

Prefeitura Municipal de Capim Grosso – Gabinete do Prefeito 

E-mail: pmcgba@gmail.com Tel.:(74) 3651-2453 

PORTARIA Nº 335/2024 
DE 05 DE JULHO DE 2024 

 
TORNA SEM EFEITOS A PORTARIA DE Nº 
308/2024, QUE EXONEROU O(A) SERVIDOR 
(A) PÚBLICO (A) MUNICIPAL, CRISTIANE 
NASCIMENTO SANTANA, DO CARGO DE 
TÉCNICO DE ENFERMAGEM SOCORRISTA. 
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

  
 

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO, 
ESTADO DA BAHIA no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor; 
  
 RESOLVE: 
 
Artigo 1° – Tornar sem efeitos a Portaria 308/2024, de 03 de julho de 2024, que 
exonerou o(a) servidor (a) público (a) municipal, CRISTIANE NASCIMENTO SANTANA, 
do cargo de TÉCNICO DE ENFERMAGEM SOCORRISTA. 
 
Artigo 2° – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Artigo 3° -  Revogando-se as disposições em contrário. 
 

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. ARQUIVE-SE. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Capim Grosso-Bahia, 05 de julho de 2024. 
 
 
 

  
  

José Sivaldo Rios de Carvalho 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Edição 6.305 | Ano 10
05 de julho de 2024

Página 6

PORTARIA 335/2024

Certificação Digital: L0OHAPPP-CUXUK3C0-BBF18PRF-QMRAYEEB
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial


	EXTRATO
	CONTRATO Nº 548/2024
	CONTRATO Nº 546/2024
	CONTRATO Nº 547/2024

	PORTARIA
	PORTARIA 335/2024


		2024-07-05T16:48:31-0300




